

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-SESA-SRP

**OBJETO:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES E UNIDADES DE SAÚDE, LIGADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº **016/2018-SESA-SRP**, do tipo menor preço por ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei 10.520, de 17/07/2002, decreto nº 3.784 de 06/04/01, no Decreto nº. 7.892 de 23/01/13, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a lei nº 8.666/93 com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto dos itens em favor dos licitantes abaixo descritos, por apresentar o menor preço final como segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB 2038	MAC 2045	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8% GL. Alcool etílico hidratado, 92,8% GL., frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	PCT	ECONÔMICO	360	108	468	4,50	R\$ 2.106,00
3	BALDE PLÁSTICO 10L. Balde em material plástico, com alça em arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda.	PCT	IBAP	280	64	344	2,86	R\$ 983,84
9	LÃ DE AÇO. Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	UN	ASSOLAN	450	125	575	0,88	R\$ 506,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA 24 L. Lixeira, cilíndrica com pedal plástico e tampa com ar de encaixe para segurar saco de lixo, capacidade 24 litros Na cor branca.	PCT	RICHIO	100	32	132	24,70	R\$ 3.260,40
13	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM G. Confeccionada em borracha látex natural; anatômica; antiderrapante; e confortável; resistente; para multiuso, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor azul, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	UN	MUCAMBO	72	24	96	3,23	R\$ 310,08
14	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM M. Confeccionada em borracha látex natural; anatômica; antiderrapante; e confortável; resistente; para multiuso, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor azul, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	UN	MUCAMBO	144	48	192	3,23	R\$ 620,16
15	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM P. Confeccionada em borracha látex natural; anatômica; antiderrapante; e confortável; resistente; para multiuso, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor azul, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	UN	MUCAMBO	72	24	96	3,23	R\$ 310,08
16	PA COLETORA DE LIXO CABO MADEIRA 80 CM. Pá para lixo, pá coletera, material coletor de plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90 graus.	PAR	GURGEL	252	84	336	2,89	R\$ 971,04
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO. Polidor de alumínio, limpeza de brilho, embalagem 500 ml.	UN	ECONÔMICO	414	138	552	1,03	R\$ 568,56





ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCONPLAS	PAB	MAC	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E TAMPA, CAP: 05 LITROS. Lixeira, cilíndrica com pedal plástico e tampa com arco de encaixe para segurar saco de lixo, capacidade 5 litros. Na cor branca.	UN		100	32	132	5,90	R\$ 778,80
12	LUSTRADOR DE MÓVEIS, CREMOSO, 200 ML. Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.	PCT	WORKER	405	135	540	2,50	R\$ 1.350,00
18	PAPEL HIGIENICO BRANCO. Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 30m x 10 cm.	PAR	FLORAL	2250	450	2.700	4,00	R\$ 10.800,00
19	PAPEL TOALHA INTERFOLHA. Papel toalha interfolha 22 x 26,5cm, com 2 dobras, BRANCO. Pacote com 1000 folhas.	UN	ABSOLUTO	450	90	540	5,00	R\$ 2.700,00
20	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADO. Papel toalha, folha dupla, picotado, cor branca, matéria prima celulose, embalagem com dois rolos.	PCT	ABSOLUTO	1080	216	1.296	2,70	R\$ 3.499,20
24	SABÃO EM BARRA 200G. (EMB. 5 UND). Sabão em barra, perfumado e glicerina, embalagem com 05 unidades de 200g, padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	UN	DOPOVO	300	60	360	2,95	R\$ 1.062,00
27	SACO PARA LIXO 50L. Saco para lixo, 50 litros, preto comum, embalagem com 10 unidades.	LITRO	ECONOMICO	2700	720	3.420	1,30	R\$ 4.446,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 28.535,40</b>

LICITANTE VENCEDOR: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 00.962.135/0001-38, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 28.535,40 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB	MAC	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
30	VASSOURA DE PÊLO EM NYLON. Vassoura de Pêlo, em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.	UN	BETTAMIN	474	90	564	4,18	R\$ 2.357,52
31	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO. Vassourinha, material cerda nylon, material cabo plástico, aplicação limpeza de sanitário.	UN	MARIA	225	50	275	2,90	R\$ 797,50
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 3.155,02</b>

LICITANTE VENCEDOR: FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 14.988.111/0001-62, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 3.155,02 (três mil cento e cinquenta e cinco reais e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB	MAC	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	DESINFETANTE ALTO PODER BACTERICIDA IL. Desinfetante com alto poder bactericida, para desinfecção, lavagem e desodorização de superfícies, em embalagem padronizada de 1 litro e com data de validade, fragrância a escolher no momento da emissão da NF; produto registrado na ANVISA	UN	LIMPEMAX	1080	480	1.560	1,74	R\$ 2.714,40
22	REMOVEDOR (ACIDO MURIATICO). Removedor (Ácido Muriático), frasco contendo 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	LITRO	OTIMO BRILHO	300	96	396	1,95	R\$ 772,20

25	SABÃO EM PÓ 500G. Sabão em pó, pacote com 500g, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	UN	CLINIL	1530	430	1,960	1,38	R\$	2.704,80
<b>VALOR TOTAL</b>									
								<b>R\$</b>	<b>6.191,40</b>

LICITANTE VENCEDOR: MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ 18.899.071/0001-33, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 6.191,40 (seis mil cento e noventa e um reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB 2038	MAC 2045	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
26	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE P/ 100 LITROS. Saco para lixo, 100 litros, preto comum, embalagem com 05 unidades.	UN	RAVE	2700	720	3.420	1,00	R\$ 3.420,00
28	SACO PARA LIXO 30L. Saco para lixo, 30 litros, preto comum, embalagem com 10 unidades.	UN	RAVE	2700	720	3.420	0,70	R\$ 2.394,00
<b>VALOR TOTAL</b>								
								<b>R\$ 5.814,00</b>

LICITANTE VENCEDOR: TAUÁ COMÉRCIO DE SANEAMENTO EIRELI-ME, CNPJ 24.596.093/0001-27, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 5.814,00 (cinco mil oitocentos e quatorze reais).

Finalizando registramos o valor global de R\$ 61.453,46 (sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos), ADJUDICADO aos licitantes para os itens.

Crateús /CE 22 de fevereiro de 2018.  
  
**José Isael dos Santos**  
 Pregoeiro oficial

